
 

COMUNE DI SCARMAGNO 
Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

N.  37 
Del   16 dicembre 2024 

 
=========================================================================== 
 
OGGETTO:  NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER 

L'AGRICOLTURA. 
 
 
Nell’anno duemilaventiquattro  il giorno  sedici    del mese di  dicembre alle ore 18:10  nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione il Consiglio 
Comunale . 
 
Sono presenti i Signori 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

    

GRASSINO Adriano Presidente X   
SOGGIA Gabriele Consigliere   X 
BESSOLO Francesco Consigliere X   
MIATTO Paolo Vice Sindaco X   
CORDERO Diego Consigliere X   
ZAPPALA' Claudio Consigliere X   
NARETTO Claudia Assessore X   
PISCOPO Diego Consigliere X   
ALTIERI Donato Consigliere X   
MAROCCO CARENA Paolo Maria Consigliere   X 
MUCI Loredana Consigliere   X 
 Totale     8 3 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor PORCINO Dr. Giovanni il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GRASSINO Adriano nella sua qualità di 
Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 



OGGETTO:  NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER 
L'AGRICOLTURA.  

 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PRESO ATTO dell’istituzione della Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura, prevista 
dall’articolo 3 bis della Legge della Regione Piemonte n. 1 del 22.01.2019, la quale svolge i compiti 
previsti dalla Legge Regionale n. 63 del 12.10.1978, e successive modificazioni ed integrazioni, nonché 
dalle altre specifiche disposizioni di leggi in materia di agricoltura e foreste; 

 
VALUTATA la necessità di designare i componenti della Commissione Consultiva Comunale per 
l’Agricoltura; 
 
VISTO quanto previsto dal relativo Regolamento del Comune di Scarmagno (TO), che definisce la 
composizione della Commissione nel seguente modo: 

1) il Sindaco od un assessore da lui delegato che la presiede; 
2) due consiglieri comunali eletti dal Consiglio comunale di cui uno della minoranza; 
3) un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle Organizzazioni professionali 

agricole, più rappresentative a livello provinciale, designato dalle rispettive Organizzazioni 
provinciali; 

4) un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle Organizzazioni sindacali dei lavoratori 
agricoli, più rappresentative a livello provinciale, designato di comune accordo dalle 
Organizzazioni provinciali. 

 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Amministrativo, e valutata la 
carenza di riflessi di carattere contabile, anche indiretti; 
 
DATO ATTO che il Sindaco, GRASSINO Adriano, a norma di regolamento, non partecipa alla 
votazione; 
 
CONSIDERATO che vengono designati quali scrutatori i Consiglieri Comunali BESSOLO Francesco e 
ALTIERI Donato; 
  
PROCEDUTOSI alla votazione mediante scrutinio segreto, che ha prodotto il seguente risultato, accertato 
e proclamato dal Presidente, coadiuvato dagli scrutatori; Signori BESSOLO Francesco e ALTIERI Donato; 
 
 BESSOLO Francesco: Voti 6; 
 ALTIERI Donato: Voti 1; 
 

D E L I B E R A 
 

Di designare quali componenti della Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e le Foreste 
i seguenti Consiglieri Comunali: 

 
 BESSOLO Francesco; 
 ALTIERI Donato (per la minoranza); 

 
Di stabilire che la Commissione resterà in carica per tutta la durata del Consiglio Comunale e 
comunque proseguirà la propria attività sino al suo  rinnovo; 
 
Di dare atto che la Commissione sarà successivamente nominata dal Sindaco. 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GRASSINO Adriano F.to  PORCINO Dr. Giovanni 

  
 

________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente viene pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
 
Dalla residenza comunale  19/12/2024 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PORCINO Dr. Giovanni 

 
 

________________________________________________________________________________ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Divenuta esecutiva in data 30/12/2024 
 
 

 dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4, del T.U. n.267/2000) 

X perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art.134, c.3, del T.U. n.267/2000). 

 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PORCINO Dr. Giovanni  

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
 
Scarmagno, lì  19/12/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 PORCINO Dr. Giovanni 

_______________________________ 


